INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DOS RECURSOS AMBIENTAIS DO SEMIÁRIDO

(PPGGRAS)

EDITAL nº 35/2020 PRPIPG/REITORIA/IFPB PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DOS RECURSOS AMBIENTAIS DO

SEMIÁRIDO – 2020/2021

Convocação para matrícula dos  candidatos  class ificados/selecionados  no

processo seletivo para o curso de especial ização em Gestão dos  Recursos

Ambientais  do Semiárido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PICUÍ

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO DO IFPB CAMPUS PICUÍ

2ª CHAMADA PARA O  ANO LETIVO  2020, SEMESTRE 2021.1.

1. ABERTURA

A Coordenação do Curso de Especialização em Gestão dos  Recursos  Ambientais  do Semiárido          do InsAtuto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB, FAZ SABER, por meio deste Edital, as condições para

realização das matrículas dos candidatos classificados/ selecionados (Tabela 1) no Processo SeleAvo, do PRIMEIRO

SEMESTRE do ano letivo de 2020, regido pelo EDITAL nº 35/2020 PRPIPG/REITORIA/IFPB.

Tabela 1. Candidatos aptos a realizarem a matrícula no semestre 2021.1 do Gestão dos  Recursos  Ambientais  do

Semiárido .

RESULTADO AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO PONTUAÇÃO

1 MARI A DA CO NCEI ÇÃO  LEI TE DA SI LVA       1 1 2 ,5

2 BETSY DANTAS DE MEDEI RO S   1 1 2 ,5

3 GUSTAVO  FO NTES DE SO USA    1 0 7 ,5

4
PAULO  RO BERTO  DE AQUI NO  SI LVA       1 0 5

2. AS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

2.1 A realização da matrícula dos candidatos classificados para o primeiro semestre de 2021.1 implicará o conhecimento e

a tácita aceitação das normas e das condições estabelecidas neste Edital e no edital de abertura da seleção, dos quais os

candidatos não poderão alegar desconhecimento.

 2.2 A Matrícula dos candidatos convocados em segunda chamada serão efetuadas no período de 22 a 25 de janeiro de

2021, exclusivamente de forma virtual por meio do envio do formulário de interesse na vaga disposto no anexo I.

 2.3 Os candidatos que não entregarem a documentação exigida para realização da matrícula no prazo estabelecido

perderão o direito à vaga, sendo convocados os próximos candidatos para as vagas remanescentes, respeitando-se a

ordem de classificação.

3. DA DOCUMENTAÇÃO

A documentação básica (obrigatória para todos os candidatos) para a realização da pré-matrícula consiste em:

a) Carteira de Identidade (RG), constando data de expedição;

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c) Diploma ou Certificado de Conclusão de Graduação

d) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral

e) CerAficado de Alistamento Militar (CAM) ou CerAficado de Dispensa de Incorporação (CDI) – somente para candidatos

do sexo masculino maiores de 18 (dezoito) anos de idade.

 Os candidatos poderão ser convocados a apresentar os documentos acima caso no ato da inscrição no processo o

documento esteja ilegível.

* documentos ilegíveis e/ou com rasuras não serão aceitos em nenhuma hipótese.

Picuí 21/01/2021.

ANEXO I

DECLARAÇÃO DE INTERESSE EM VAGA EDITAL nº 35/2020 PRPIPG/REITORIA/IFPB PROCESSO

SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DOS RECURSOS

AMBIENTAIS DO SEMIÁRIDO – 2020/2021

À Comissão Coordenadora CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DOS RECURSOS

AMBIENTAIS DO SEMIÁRIDO

Prezados Srs.

Venho confirmar meu interesse  na vaga ao curso de especialização, junto a PÓS-GRADUAÇÃO

LATO SENSU EM GESTÃO DOS RECURSOS AMBIENTAIS DO SEMIÁRIDO          por ocasião da minha aprovação

no processo seleAvo do referido edital. Declaro ainda que toda documentação enviada durante o processo

seletivo é verdadeira e de minha responsabilidade.

Atenciosamente,

 inserir seu nome

Cidade,  data.

ATENÇÃO: A declaração deve ser enviada até 25 de janeiro de 2021,

simultaneamente para os e-mails: cpggras.pc@ifpb.edu.br

e cca.picui@ifpb.edu.br.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francinaldo Leite da Silva, COORDENADOR DE CURSO - FUC1 - CGRAS-PC, em 21/01/2021 18:19:24.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 21/01/2021. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hYps://suap.ifpb.edu.br/autenAcar-documento/ e

forneça os dados abaixo:

151422

9b56bb6aa8

PB 151, S/N, Cenecista, PICUÍ / PB, CEP 58187-000

http://ifpb.edu.br - (83) 3371-2727

	Documento assinado eletronicamente por: